KoHdepeHUMA noJsib3oBaTesien
THaBuratop B CaHkT-lleTtepbOypre

11.04.2025 AZIMUT Cutu OTenb

JlepmoHTOBCKUM Np-KT, 4. 43/1

ObLlana cekuus

08:30 Pernctpayma yuyacTHMKOB, NPUBETCTBEHHbIN KOde
09:00 [lpnBeTCTBEHHOE C/I0BO AHapen KpamapeHko, aupekTop
no pa3sButuio busHeca B CaHKT-
[leTtepbypre, NPM
09:10 OpraHn3ayunoHHble BONpPOChI, T/6 Hatanba 3yboBa, aupekTop rno
MapkeTtuHry, NPM
09:15 [MnaHbl pazsutma NO THasuraTop Knpunn boraués, reHepasibHbIN
anpektop, NNPM
10:00 [lepepblB, pacnpegeneHne no cekKumnam
10:10 Cekuua no rmgpoamHaMunyecKomy 3an Aznmyr, CTp. 2
MoAe/IMPOBaAHUIO 2 3TAadK
10:10 Cekuma no reonornyecKkomy 3an MiroHxeH+KénbH+/pe3aeH, cTp. 4
MOAE/INPOBAHUIO 2 dTaX
15:30 Cekuusa no nHrepnpetauunm 3an Koctpoma, 2 3Tax CTp. 6

CeNCMUnNYEeCKMX AaHHbIX

10:10 Cekuua Mo NCMNONb30BaHUIO 3an bepauvH, 18 atax cTp. 7
[10 THaBuraTtop B ropHo-
Ao6bIBatoLWEN OTPAC/IN
N NHXXEHEPHOWN reo0rmn

10:10 [lpakTUUeckme KOHcybTaunm 3an Yoa, 2 atax cTp. 9
17:30 [lepepbiB, pacnpegeneHne no ceKunam
17:35 NN AccuctenT B MO THaBuraTtop Kunpunn boraués, reHepanbHbIV

anpektop, NPM

17:50 [loaBeseHne UTOros, OTBETbl Ha BOMPOCHI Knpunn boraués, reHepasibHbIV
anpektop, NPM

18:00 PypuieT, pectopaH F11, 18 atax

=20 ET
THABUTFATOP 1



Cekumnsa no rmapoanHaMmnuyeckomMmy MoaeampoBaHUIO

KoHdepeHL-3an A3nmyT, 2 3Tax

Mopaepatop: Amutpun MoauaHoB, 3KCNepT No ruapoamHamMmmuyeckomy moaenmpoaxHuto, UPM

10:10

10:30

10:50

11:10

11:30

12:00

12:20

12:40

13:00

13:20

13:40

14:00

20 eT

HoBaa PYHKLUMOHANBLHOCTb
[1O THaBurartop

LindpoBaa nnatpopma THaBuraTtop -
MHTErPUPOBaHHbIN NOAXOA
K UHTeN/IeKTyalbHOMY aHa/In3y reogaHHbIX

[TONHOCTBIO MHTErPUPOBAHHBbIN NPOEKT
HePTAHOroO MeCTopoOXKAeHUSA

TexHonorma NoCcTpoeHnsa LMdpoBbIX
ABOVWHUKOB 06BbEKTOB 0OYCTPOMCTBA
B AAnsanHepe Ceten

Kode-6penk

AHTOH MyYpPbI>XKHUKOB, ANpPeKTop
no moaenunposaHuio, NPM

PomaH LWWakunpos, seayimn
NHXXeHep-pa3paboTunk, NPM

Amutpun KnnnmeHko, sepyuini
TexHnueckuu skcnept, UPM

AnekcaHap AbpamoB, BeayLL i
MHXXeHep-paspaboTtuuk, NPM

Mogepatop: AmMmutpun KnmnmeHko, seayLimm tTexHmnyeckum akcnept, MPM

NHTerpnpoBaHHOe MoAe/IMpoBaHMe Kak
MHCTPYMEHT NOBbILLEeHNA 3PPEKTUBHOCTH

Pa3paboTKu: Kemc razoBoro MecTopoXKAEeHUA

Amana

cnonb3oBaHUe NPOKCU-MO4e/INPOBaHUA
KaK MHCTPYMeEHTa A/19 UHXKeHepa —
rmapoanHamMumKa

OnbIT CO34aHMNA MPOKCU-MOAENN
ra3oKOHAEHCATHOIO MeCTOPOXXAEeHUA

C NCMO/Ib30BaHUE BCTPOEHHON HEUPOHHOW
cetn cumynatopa NO THasuraTop

[TpumeHeHne mogyna AnsanHep CKBa>KUH.
[MoctpoeHune VFP- tabanuy. ABTomaTtmsayuns

Ncnonb3oBaHue Python B An3zanHepe Ceten
[1O THaBuratop

PasgeneHune pecypcoB 1 obaayHble
Bbluncnenuna B NO THaBuratop

[lepepbiB Ha 06ea, pectopaH ABEHIO

THABUTATOP

Anekcen lNukees, HayuHbLIN
coTpyaHuk, lasnpom BHUUTA3

AMmutpun MonuaHoB, sKcnepT no
rmapoanHamMmnyecKkomy
MmogenmpoBaHuro, MPM

AnekcaHap 3Bajga, pyKoBOAUTEb
npoekTa, laznpom LINC
AnekcaHgp AbpamoB, BeayLL i
MHXXeHep-pa3zpaboTunk, NPM

Makcmm [lyboB, HayuHbLIN
coTpyaHuk, Nasnpom BHUUTA3

AnekcaHgp AGYTKOB, BeayLLNIA
NHXXeHep-pa3paboTumnk, NPM

[eoprun KocTuH, BeayLimm
TexHnueckunu akcnept, UPM



Cekumnsa no ruapoanHaMmMUecKoMy MOoAeIMPOBaAHUIO

15:30

15:50

16:10

16:30

16:50

17:10

17:30

20 eT

KoHdepeHL-3an A3nmyrT, 2 atax

MopaepaTtop: AHTOH MypbIDKHUKOB, AvpekTop no moaenvposaHuto, VIPMV

LinppoBon ABONHUK MeCTOPOXKAEHNSA
Ha wenbde KaKk OCHOBA AN NMPUHATUA
onepaunoOHHbIX peLleHUN

OnTnmMmnlaumnoHHble 3agaun B lusanHepe
Ceten 1O THaBuraTop: obpatHoe
pacnpeaeneHue aobbiumn, nogbop
AnameTpoB TpybonpoBoaos, noabop
obbema nHrnbmntopa rugpatoobpasoBaHms

[MpenpoueccnHr cnoXHbix moaenen OPI
B AnsanHepe OPI MO THasuratop

MopaennposaHue Pl B 1O THaBuratop

[lpakTnuyeckne acnekTbl NPUMeHeHUs
moayna MartbanaHc IO THaBuraTop

MoaennpoBaHuMe pa3/INYHbIX NPOLLECCOB
npwv 3axopoHeHun n ytnamsaumm CO2

[lepepbiB, pacnpeaeneHmne No CeKLMAam

THABUTATOP

PomaH LWWakunpos, seaymn
NHXXeHep-pa3pabotunk, UPM

AnekcaHap Abpamos, BeayL i
MHXXeHep-pa3paboTunk, NPM

AmMmutpun KnmnmeHko, seayLimm
TexHnuyeckuun akcnept, UPM

[eoprun KoCcTuH, BeayLini
TexHnuyeckuun akcnept, UPM

AnekcaHap TuMOLLEHKO, CTapLUmnm
MHXXeHep-pa3paboTumnk, UPM

AmMmutpun MonuaHoB, sKcnepT no
rmapoamHamMmnyeckomy
mogenunposaHuto, IPM



Cekuua no reonornyeckomMy MoaeimpoBaHUIO

10:10

10:30

10:50

11:10

11:30

12:00

12:20

12:40

13:00

13:20

13:40

14:00

20 eT

KoHdepeHu-3an MioHxeH + KénbH + [lpe3aeH, 2 atax

Mopgepatop: Tumyp AxuH, ctapwnn reonor, UPM

HoBaa ¢yHKLMOHANBHOCTb Fre0I0rMYecKmnx
moayneun NO THasuraTop

Cencmunka. HoBaa GyHKLUMNOHANBLHOCTb
[1O THaBurartop

[eocTUpUHT. HOBasa GYHKLMOHANBLHOCTb
[1O THaBurartop

[TpumMmep NOCTPOEHUA UNCAEHHOM
reomexaHnueckon mogenu B 10 THaBuraTop

Kode-bpenk

Hatanba KanawHunkoBa, BeayLimm
reonor, NPM

AnekcaHapa lNypbeBa, crapLumn

reodounsuk, IPM

Nropb MocTtoBuY, zamecTtuteib

AnpekTopa no reonoruun, UPM

Hukunta nbmykos, crapLlumm
reomexaHuk, IPM

Mopaepatop: Hatanba KanawHukoBa, sepywuuv reonor, IPM

MeTtoauka nogcyeta 3anacos 2D ¢ yueTom
BEpPTUKA/IbHOU HEOAHOPOAHOCTM pa3pesa
MeCTOpPOXAeHUs

OnNbIT UCMONAb30BaHNA NPOABUHYTbIX
dyHkumnn Workflow MO tHasuratop

[MpumeHeHune NO THasuraTop B pabore
C 30HaJIbHbIMM NPOeKTaMu € 60bLINM
KOJINYECTBOM CKBAa>XMHHbIX AAHHbIX

Co3pgaHue moaenum NneTpoTMnoB B pamMKax
NOCTPOEHNSA reoI0rM4eckon Moaenm

JdddeKkTBHOE NPUMEHEHUEe
HeonpeAae/sIieHHOCTM Ha 3Tane
NOCTPOEHUA CTPYKTYPHOU MOAENN

AN UHTErpnpoBaHHOro MoAennpoBaHUA

KoMnaekcHbI noaxoa K co3AaHNIO CBOUCTBA
ra3oHacCbIWEHHOCTN C MOMOLLbLIO J-DYHKLNM

[lepepbiB Ha 06es, pecTtopaH ABEHIO

THABUTATOP

Nnba KupcaHos, >kcnepr,
[asnpomHedTb HTL],

Buonetra lNyxoBa, cneumanncr,
[aznpomHedTb HTL]

Erop LUMMOHUH, BeayLnn reonor,
NPM

Hukonan ®ypcos., cneymanncr,
[aznpomHedTb HTL],

Bnhagnmup NaBnos,
pyKoBoAUTeIb HanpaB/eHu4,
[aznpomMHedTb HTL],

EBreHna Kyauw, nH>xeHep,
[aznpomMHedTb HTL],

dnbpap AXmMeTBanueB, BEAY LN
reonor, NPM

Tumyp AXuWH, cTapwunm reonor,
NPM

EkatepnHa ManaxoBa, maagimni

Hay4HbIWN COTPYAHUK, [aznpom
BHUIA3



Cekuua no reonormMyeckomMmy mMoaeimpoBaHuUIO

15:30

15:50

16:10

16:30

16:50

17:10

17:30

17:35

20 eT

KoHdepeHu-3an MroHxeH + KénbH + [lpe3aeH, 2 atax

MopgepaTtop: ropb MoctoBuY, zam. gupektopa no reosormu, VIPM

Ncnonb3oBaHne AlnszamHepa leonornm

ANS CONPOBOXAEHUA aKTMBa € 601bLInM
MacCUBOM AaHHbIX Ha npumepe Mprnobckoro
MeCTOPOXXAEHUA

[TpnMepbl UCNONAb30BaHUA METO4,0B
MCKYCCTBEHHOIO UHTENNIeKTa U MAaLLUHHOTO
obyueHusa npu pabote c TMC B IO
THaBuratop

Ocob6eHHOCTU NOCTPOEHNA CTPYKTYPHOW
mogenu B [10 THasuratop

[TocTpoeHne CNOXKHbIX reo1IormyeckKkmnx
mogenen B MO THaBuratop HOBbIM
noaxoaom S-moaenb

Ncnonb3osaHne mogyna KomaHgHaa paborta
Npu Co34aHNUN reoIorM4eckon Mmogenn

API NO THaBuraTop gna cosgaHmna BUTPUHDI
AAHHbIX — NpakTuyeckoe pyKoBOACTBO

[lepepblB, pacnpeaeneHne No ceKumam

Pudat 3natguHoB, rnaeHbiv
cneyunannct, NH>xeHepHO-
TEXHONIOTMYECKNN CePBUC

Makcnm MapTbIHEHKOB, CTapLUUN
reosnor, NPM

Tumyp AXuH, ctapLuinn reonor,
NPM

Mapwua AxuHa, ctapwuv reonor,
NPM

TaTtbAAHa KonTeBa, BeyLumn
reonor, NPM

Erop LUMMOHWMH, Bepyumu reonor,
NPM

[loaBeaeHMe UTOroB, OTBETbl Ha BOMPOCHI B 3ase A3UMYT

THABUTATOP



CeKkuma No nHTepnpeTaunm CeMCMmMUYECKNX AaHHbIX

15:30

15:50

16:10

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:35

20 eT

KoHdepeHu-3an Koctpoma, 2 aTtax

Mopgepatop: AnekcaHgpa lN'ypbeBa, ctapwunn reobdmsnk, MPM

[ToaroToBKa AaHHbIX AN UHTepnpeTaLnm
cencmuku B MO THaBurartop

Bo3MoOXKHOCTM cencmMunueckmnx atpmbytos
B [10 THaBuratop ana nsyuyeHums

M NPOrHO3NpPOBaHNA KapbOHATHbIX
konnekropos OpeHbyprckoro HIKM

CencmocTtparturpadpuueckas npuBasKa
B moayne Cencmuka MO THasuraTtop

ABTOMAaTU3UPOBAHHbIN MONCK ONTUMAJIbHOIO
atpubyTta no gaHHbiM CPP c nomouwibto rpada
MojaenunpoBaHna THasuratop

TectTupoBaHue U cpaBHeHMe MeToAUK
CTPYKTYpPHbIX noctpoeHnn B MO THaBuraTop

OnbIT NpenogaBaHna ANCLUNINHDI
Cencmopassegka C NCNoJib30BaHUEM
[1O THaBuraTop

CTpyKTypHas UHTepnpeTtauna B Moayne
Cencmuka MO THaBuratop

[lepepbiB, pacnpeaeneHme No CeKUNAM

Makcum MauyenmHcKun, ctapLumm
reodounsuk, IPM

AnekcaHppa llaHTeneeBa,
rnaBHbIU cneyunanunct, lNasnpom
BHUUTA3

ApTyp AHTYAUH, 3amecTUTe b
Hayva/ibHUKA LeHTpa pa3paboTkn
N 3KCnayaTauum MecCTopOoXKAEeHUN
EBponenckon yactmn PO, Naznpom
BHUUTA3

AHaTtonnn TIOPWH, raBHbIN
cneunanuct, lasnpom BHNUT A3

dnbAap 3akueB, CTapLLnM
reodounsunk, NIPM

KceHbsa [>xaHbynaTtoBa, rnaBHbLIv
cneumnanuct, l[asnpomHedTb HTL,
ApmaH Mycpanues, rnaBHbI
cneunanuct, l[asnpomHedTb HTL],
Hukonan ®ypcos., sepyuini
cneunanucrt, lasnpomHedTb HTL],

AnekcaHgp LamopanH, maagwimm

Hay4YHbIU COTPYAHUK, [aznpom
BHUUTA3

AHTOH EKMMeHKO, aKcneprT,
[asnpomHedTb HTL]

Hukuta MnbmyKoB, ctapLumm
reomexaHuk, IPM

NoaBeaeHne UTOros, OTBETbl HA BOMPOCHI B 3a/1ie A3UMYT

THABUTATOP



Cekuuna no ucnonbsosaHuro MO THasuratop

B ropHOA006bIBatoOLWEN OTPAC/IN N MH)KEHEPHOUN Fe010TnM
KoHdepeHu-3an bepaunH, 18 atax

Mogepatop: Anekceun XXnauvH, Beaywmm sKcnepT rno reoaornyeckomy mogenmpoaxHuto, UPM

10:10 HoBasa PYHKLMOHANBLHOCTb AHTOH [lertepés, BeayLLnM
[1O THaBurartop 3KCNepT Nno reosiormyeckomy
MmogennpoBaHuio, IPM

10:30 [TocTpoeHne onNnTUMasbHOro Kapbepa Aptemun Cepakos, Bey LN
B 1O THaBuraTtop reonor, NPM

10:45 Co3pgaHne 6,10MHOM reoMexaHUYeCKow Butanun EpemeHko, anpekrtop
Moaenun paspabarbiBaemoro Mneukoro ueHTpa «[lpuknagHasn
MeCTOpPOXKAEHNA KAMEHHOWU CONN reoMexaHmKa U KOHBEPreHTHbIE
B 10 THaBuratop ropHble TexHonornn», MUCUC

11:00 OnbIT npumMmeHeHua NO THaBuraTop Anekceu l'yceB, akcnepr
ANA NOCTPOEHUA reosIorMyeckon nabopaTtopum renormm v
N reoMexaHNn4YeCcknx moaenen rmaporeoaorum ynpaBsaeHuna
MeCTOPOXAEHNN KaJIUUHbIX CONeN HayUYHO-TEXHNUYEKOro

CONpPOBOXAEHUSA,

[TpoTex UHXXMHNpPUHr

11:15 AKTyanbHble NPobaeMbl U NepCcneKTUBDI AHppen CaopeHKo, rnaBHbIV
ynpaBJ/ieHNa MeTaHOBblAe/1leHneMm 3KCNepT NO NJAaHUPOBAHUIO
npu noasemMHoUn paspaboTke ra3oHOCHbIX ropHbix pabot, Cnbkop

YroJibHbIX MJ1ACTOB
11:30 Kode-6penk

Mopaepatop: AHTOH [lertepés, BeAyLMN S3KCNEPT MO recaornyeckomy moaenmposarHuto, NPM

12:00 MopaennpoBaHue gerasayum MeTaHOBbIX Anekceun EBceeB, nHXeHep Mo
N1acToB Aerasaumm n BeHTUAALUUN,
Cunbkop

[eoprun KoCcTuH, BeayLini
TexHnuyeckuun skcnept, UPM

12:20 OnbIT NnpUMeHeHUA 610UYHbIX Aptem KonraHos, zaseayuimnm
reomMmexaHm4yecknux mogenen npu peeHnmn CEeKTOPOM reomMmexaHuKw,
reoTexHn4yeckux 3agau NHcTutyT FTNnpoHuKkenb

AHppen TpodpumMoB, zamecTuTeNb
AupeKTopa agenapTamMeHTa no
nccnepoBaHmam n paspabortakam,
NHcTntyT TNpoHUuKenb

12:40 YcnoBHOe moaenmpoBaHme Aptemun CepakoB, BeyLLnn
B 10 THaBuratop reonor, UPM

13:00 OnbIT NPUMeHeHNA YCI0OBHOIO Knpunn AHTOHOB, pyKoBOAUTE b
MOAeNNpPOBaHUA reotTen Ha npumMmepe rpynnbl, [as3npom
NOCTPOEHUA reo0rMyeckon Moaenm NpoeKTUpoBaHue

BEpPXHEWN YacTu paspesa

=20 ET
THABUTATOP /



Cekuuna no ncnoab3sosaHuto O THasuraTop

B rOPHOA00ObLIBaOLLEN OTPACIN U MHXKEHEPHOUN FeoIornn
KoHdepeHu-3an bepaunH, 18 atax

13:20 OnbIT NOCTPOEHUA INTONOTO-CTPYKTYPHOW Anekcen KaHyHHUKOB,
Moaenn mectopoxkgeHna Hopunbck-1 HavyanbHUKA OTAena

reoMHPOpPMaLNOHHbIX
TexHonormn, HopHukenob
TexHnueckne CepBuUCHI
Ennsaeeta TpexcBarckas,
BeAyLLNN reoor,
HopHukenb TexHU4Yeckue

CepBuchl
13:40 PecypcHoe mogennpoBaHue 30J10TOPYAHOro EBreHnmn YepemHbix, samecturens
obbekTta B 10 THaBsuraTop rnaBHoro reonora, AJIPOCA-
MIPT1

14:00 [lepepblB Ha 0bea, pectopaH ABEHIO

Mopaepatop: Anekcen XXunuH, seayimm skcnept, IPM

15:30 [Tpmep NOCTPOEHUA UNCAEHHON Hukuta NMnbmMmykoB, cTapLumm
reomexaHmnyeckon mogenu B 1O THasuraTop reomexaHuk, NPM

15:45 MeToaunka co3gaHna reoMmexaHn4yeckon Cepreun Ky3bMuH, HauanbHUK
MoAdE/ TN MeCTOPOXKAEHNA CO C/ZTOXKHbIM ynpaB/eHNA reoMexaHUKn "
JINTONOTO-CTPYKTYPHOM CTPOEHUNEM rmaporeonorun, C|/|6K0p

16:05 API IO THaBuraTop anAa cosgaHnA BUTPUHDI Erop LUMMOHWMH, BegyLumn
AAHHbIX - MPaKTUYeCcKoe PyKoBOACTBO reonor, UPM

16:20 [Mpmep NOCTpPoeHUsA MHOroBapMaHTHOM AHapen 3anues, PyKOBOAUTENb
pecypcHoOU MoAenun aiiMasHON TPYOKu HanpasaeHunsa, AJIPOCA

AHTOH [lertepés, BeayLLnM
3KCMepPT MO rec0rmyeckomy
MmogenmpoBaHuro, MPM

16:40 Cnocob reonornyeckoro MoAennpoBaHms Kupnnn AHTOHOB,
UETBEPTUUHbIX OT/I0XKEHUN BbICOKOU PYKOBOAUTENbL FPynnbl,
CTeneHn N3MeHUYNBOCTH [a3npom npoeKkTMpoBaHue
17:00 [lepepblB, pacnpeaeneHue no cekKumam , nepexos B 3aa A3MMyT 2 3Tax
S0 eT

THABUTFATOP 8



[lpakTyeckme KOHcyAbTaLnUu

10:10

11:30

12:00

14:00

15:30

17:30

17:35

20 eT

KoHdepeHu-3an Yoa, 2 aTax

KoHcynbTauum no rmapoamHamMmmueckomy
MOAENANPOBaHMNIO

KoHcyabTauuMm nNo reosiormyeckomy
MOAEe/IMPOBaHUIO

KoHcynbTauum no ncnoab3sosaHuto MNO
THaBuraTop B ropHoao06bIBatoWEN OTpacan
N NHXXEHEPHOWN reo1Iormm

Kode-6penk

KoHcynbTaumm no rmapognHammyecKkomy
MOAEeNNpPOBaHUIO

KoHcyabTauum no reosiormyeckomy
MOAEe/IMPOBaHUIO

KoHcynbTauum no ncnoab3sosaHuto MNO
THaBuraTop B ropHoao06bIBatoWEN OTpacan
N NHXXEHEPHOWN reos1Iormu

[lepepbiB Ha 0bea, pectopaH ABEHIO

KoHcynbTauum no rmapoamHaMmmueckomy
MOAENANPOBaHMNIO

KoHcyabTauuMm nNo reosiormyeckomy
MOAEe/IMPOBaHUIO

KoHcynbTauum no ncnoab3sosaHuto MNO
THaBuraTop B ropHoao06bIBaroWEeEN OoTpacan
N NHXXEHEPHOWN reo1Iormm

[lepepbiB, pacnpeaeneHme No CeKUNAM

AnekcaHap TMOLLEHKO, cTapLumnm
MHXXeHep-paspaboTunk, NPM

TaTtbAHa KonTeBa, BeyLumn
reosnor, NPM

Erop LUMMOHWMH, BepyLmn reonor,
NPM

PomaH LLlaknpos, seayuini
TexHunueckunu akcnept, UPM

Makcnm MapTbIHEHKOB, CTapLUnM
reosnor, NPM

Anekceun XXNNuH, seayLimm
acnepT, NPM

AnekcaHap AByTKOB, BeayLLNIA
MHXXeHep-paspaboTunk, NPM

Hatanba KanawHukoBa, seayuini
reosnor, NPM

Aptemunn Cepakos, Beay LN
reosnor, NPM

NoaBeaeHne UTOros, OTBETbl HA BOMPOCHI B 3a/1ie A3UMYT

THABUTATOP
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